# PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2023. PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 012/2023.

A Prefeitura Municipal de CONFRESA/MT torna pública, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 012/2023, conforme segue:OBJETO: PREGÃO ELETRONICO SAP Nº 012/2023, comorme segue:OBJETO: PREGÃO ELETRONICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, NA PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS URBANA, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CONFRESA - MT. ADJUDICADOS/HOMOLOGADOS: EMPRESAS:L. M. COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA CNPJ: 42.042.025/0001-06IE: 399.099.647.110Endereço: Rua dos Imigrantes, 184 Cidade: JARDINOPOLIS- SP Fone: 16-99763-0305 Vencedora no Item 05 no valor total de R\$ 15.180,00 (Quinze Mil e Cento e Oitenta Reais). CBAA ASFALTOS LTDA CNPJ: 05.099.585/0012-15 RUA JC 27 S/N° QUADRA 29 LOTE R19 RESIDENCIAL JARDIM CANEDO II CIDADE: SENADOR CANEDO- GO CEP:75.250-304 EMAIL: cbaa-sp@cbaa-asfaltos.com. br , wanderson.vidal@cbaa-asfaltos.com.br , licitacao@cbaa-asfaltos. alinne.licitacao@cbaa-asfaltos.com.br Fone: 62-99241-8485 nos itens 01, 03 e 04 no valor total de R\$ 3.691.000,00 (Três Milhões E Seiscentos E Noventa E Um Mil Reais). DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA CNPJ: 26.917.005/0009-24 Endereço : Rua ministro João Alberto, 381 Quadra 16, lote 09 BAIRRO: CENTRO Cidade: BARRA DO **GARCAS-MT** 

FONE: 62-4017-2500 62 4017-2501 62-4017-2526 EMAIL: licitacao1@ disbral.com.br ou elaine@disbral.com.br Vencedora no Item 02 no valor total de R\$ 2.500.000,00 (Dois Milhões Quinhentos Mil Reais).Registro de Preços válido por um período de 12 meses, visto que as empresas atenderam todos os requisitos do Edital e seus Anexos.CONFRESA-MT, 19 de ABRIL de 2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA PREGOEIRO-PORTARIA 007/2023 RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL № 005/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 264/2023

O MUNICIPIO DE CONQUISTA D'OESTE, através de seu pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação promovida pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS TIPO DRYWALL, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSARIO, teve como vencedoras a empresa MANOEL MESSIAS RODRIGUES FERREIRA JUNIOR, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 38.026.702/0001-17, a qual ofertou proposta no valor de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais) por metro quadrado, sendo o valor total da proposta de R\$ 308.000,00 (trezentos e oito mil reais). A presente Ata tem validade de 12 meses e os serviços serão requisitados conforme a necessidade das secretarias solicitantes.

Conquista D'Oeste, 19 de abril de 2023. Fernando Roberto de Moraes Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO № 013/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 492/2023

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos do Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal 9.412/18, tendo em vista o conteúdo do presente processo administrativo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a contratação da empresa DLN SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 29.315.449/0001-20, para FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA CORRESPONDENTE A SEGURANÇA DESARMADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, conforme discriminado no termo de referência, anexo ao processo. O valor total ser pago será de R\$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), sendo o valor de R\$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) mensais por profissional. Desse modo satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o processo de contratação, nos termos da Lei

Conquista D'Oeste, em 19 de abril de 2023. Maria Lúcia de Oliveira Porto Prefeita Municipal

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

N° 28.484

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ, CNPJ: 03.533.064/0001-46, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano (SMADES), Licenciamento Ambiental - (Licença Prévia, Licença de Instalação) das Obras de Pavimentação e Drenagem de águas Pluviais, no Bairro Residencial Coxipó - Etapa III, e da Reforma e Construção da Praça/Complexo do Quilombo, Bairro Quilombo - área urbana na Capital Cuiabá / MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

#### EXTRATO ADITIVO Nº. 001/2023 AO CONTRATO N.º 023/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL até 25/06/2023 E PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA até 22/04/2023.Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do Contrato nº. 023/2022; ASSINATURA: 21/02/2023

Márcia Cristina Ferreira Farias Geraldo

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.

## EXTRATO ADITIVO Nº. 001/2023 AO CONTRATO N.º 025/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: SALVER CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA; OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR POR SERVIÇO EXTRACONTRATUAL fica acrescido o valor de R\$ 118.416,14 (cento e dezoito mil e quatrocentos e dezesseis reais e quatorze centavos. Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do Contrato nº. 025/2022; ASSINATURA: 16/02/2023

STALLONE VIEIRA DE MOURA

Secretário Municipal de Turismo, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico.

### AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2023

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria N.º 279/2022, de 04/11/2022, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA DE Nº 002/2023, para "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JACIARA-MT", nos termos da Lei 11.947/2009 e as Resoluções CD/FNDE nº. 38/2009, 026/2013, 04/2015 e 021/2021 do Ministério da Educação, a realizar-se no dia 09 DE MAIO DE 2023 - 13:00 h. - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:30 horas. Informações: tel. (0\*\*66) 3461 7925.

Jaciara-MT, 18 de abril de 2023.

João Luiz dos Santos Dall'Oglio Presidente da CPL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

#### RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

<u>Onde se lê:</u>

TOMADA DE PREÇOS N. 003/2023/SECAD APURAÇÃO: Menor Valor por Empreitada Global.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO NA MANUTENÇÃO DE PONTE DE MADEIRA SOBRE O RIO DOS PEIXES, LOCALIZADA NA RODOVIA ESTADUAL MT-160, CÓDIGO PT 00492, COORDENADAS LAT. 10°58'1,506"S LONG. 57°5'15,552"W, NO MUNICÍPIO DE JUARA - MT, em Atendimento Secretaria Municipal de Transportes, conforme projeto básico, especificações e condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos.

R\$ 1.246.101,82 (um milhão duzentos e quarenta e seis mil cento e um reais e oitenta e dois centavos).

Juara-MT, 19 de abril de 2023.

Juliany Mara Gouveia de Oliveira Amadeu Sirena Presidente da CPL Portaria 053/2023

. . . . . . .

Carlos

**Prefeito Municipal** 

<u>Leia-se:</u>